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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

Nr 543 prot Lezhé, me 31.03.2022

VENDIM

Nr_(7-4 daté 31.03.2022

“PER NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR. 72, DATE 21.03.2022,
PER SHPALLJEN E PROCEDURAVE TE KONKURIMIT
“PER DREJTUES TE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PUBLIK”

Né& mbéshtetje t& Ligjit 69/2012 dat& 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligji nr. 44, daté 30.04.2015, Kodi i Progeedurave
Administrative t& Republiké&s s& Shqipérisé€”, Nenet 124, pika 1, 125, VKM nr. 99, dat& 27.02.2019 ©
Pér krijimin, ményrén e organizimit e e t& funksionimit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Arsimit
Parauniversitar”, Udhézimit Nr 30 daté 12.09.2018, “Pér numrin e nxénésve né klasé dhe normat e
punés mésimore né& institucionet e arsimit parauniversitar”, Udhézimit Nr.2 daté 28.01.2020,“Pér
procedurat e emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik t& arsimit
parauniversitar”, i ndryshuar, Urdhér i ZVAP Shkodér nr.58, dat& 28.03.2022 , “ Pér kthimin e shkollgs
9-vjecare  Ernest Koliqi”, n& ankes t& Shkollés 9-vjegare “ Ruzhdi Daca” Bashkia Shkodér,

KONSTATOVA:

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar mé daté 21.03.2022, shpalli progedurat ¢ konkurrimit pér
institucionet arsimore né juridiksion t& ZVAP-ve né varési té saj.

Né Drejtoriné Rajonale t&¢ Arsimit Parauniversitar Lezhé, mé daté 31.03.2022, &éshté dérguar
Urdhér i ZVAP Shkodér, nr. 58, daté 28.03.2022, “Pér kthimin e shkollés 9-vjecare * Ernest

Koligi”, n& aneks t& Shkollés 9-vjegare * Ruzhdi Daca” Bashkia Shkodér, pér shkak t& numrit té
nxénésve.

PER KETO ARSYE:

Bazuar n¢ nenin 124, pika 1, 125 t& Ligjit nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “ Kodi i Progedurave
Adminsitrative s& Republikés s& Shqipérisé”

VENDOSA:

1. Ndryshimin e Urdhér. Nr. 72, datg 21.03.2022, “Pér shpalljen e progedurave t& konkurrimit
pér drejtues té€ institucioneve t& arsimit parauniversitar”, konkretisht né shpalljet e
institucioneve arsimore pér ZVAP Shkodér, Shkolla 9- vjecare “ Ernest Koliqi” nuk

éshté institucion arsimor qé i nénshtrohet procedurave té konkurrimit pér shkak té
kalimit né shkollg vartése.

2. Lénien né fuqi t¢ Urdhrit nr. 72, dat&é 21.03.2022, “Pér shpalljen e progedurave t&
konkurrimit pér drejtues t& institucioneve t& arsimit parauniversitar”, pér shpalljet e tjera.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




